



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/10/2022  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: 000076 Data: 08/09/2022 Modalidade: 009 - Pregão Eletrônico Sequencial: 000055  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 029 - Portaria nº 068/2022 - Comissão  
Objeto: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE EVENTOS.

Fornecedor: M.F. EVENTOS LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00006	PAINEL DE LED P3- TAMANHO MÍNIMO DE 8 X 3 METROS, PROCESSADORA LVP 605 E SEND CARD, NOTEBOOK COM OPERAÇÃO DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE TV, BOX TRUS NO TAMANHO DE 9X5METROS. INCLUIR: ART E LAUDO TÉCNICO. NECESSÁRIO UM TÉCNICOTÉCNICO OPERACIONAL EXPERIENTE PARA INSTALAR O SISTEMA DE TV E OPERAR AV TRANSMISSÃO, TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MÃO DE OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE SE NECESSÁRIO, FICA POR CONTA DA CONTRATADA. OBS: A SECRETARIA LICITANTE EMITIRÁ A ORDEM DE FORNECIMENTO INDICANDO O LOCAL DE ENTREGA, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER MONTADO 1 DIA ANTES DO EVENTO, FUNCIONANDO PERFEITAMENTE. *	12,0000	8.094,0000	97.128,0000	11/10/2022

Especificação:

Marca: MF Padrao

00007	PAINEL DE LED P3- TAMANHO MÍNIMO DE 8 X 3 METROS, PROCESSADORA LVP 605 E SEND CARD, NOTEBOOK COM OPERAÇÃO DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE TV, BOX TRUS NO TAMANHO DE 9X5METROS. INCLUIR: ART E LAUDO TÉCNICO. NECESSÁRIO UM TÉCNICOTÉCNICO OPERACIONAL EXPERIENTE PARA INSTALAR O SISTEMA DE TV E OPERAR AV TRANSMISSÃO, TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MÃO DE OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE SE NECESSÁRIO, FICA POR CONTA DA CONTRATADA. OBS: A SECRETARIA LICITANTE EMITIRÁ A ORDEM DE FORNECIMENTO INDICANDO O LOCAL DE ENTREGA, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER MONTADO 1 DIA ANTES DO EVENTO, FUNCIONANDO PERFEITAMENTE.	4,0000	8.094,0000	32.376,0000	11/10/2022
-------	---	--------	------------	-------------	------------

Especificação:

Marca: MF Padrao

Total do Fornecedor M.F. EVENTOS LTDA **129.504,0000**

Fornecedor: D C M FERREIRA SEGURANCA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00005	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA PARA EVENTOS - ENTRE HOMENS E MULHERES (A QUANTIDADE DE HOMENS E MULHERES SERÃO DEFINIDOS DE ACORDO COM CADA EVENTO), UNIFORMIZADO, DEVIDAMENTE QUALIFICADOS, E TREINADOS, CONFORME EXIGÊNCIA DO MINISTÉRIO	150,0000	353,0000	52.950,0000	11/10/2022



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/10/2022  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

DA JUSTIÇA, DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO FORNECER RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO COM FONE DE OUVIDO EM NÚMERO SUFICIENTE PARA DIMENSÃO DO (S) EVENTO (S), PARA A COMISSÃO ORGANIZADORA; INCLUIR: TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE SE NECESSÁRIO. A EQUIPE DEVERÁ ESTAR NO LOCAL DO EVENTO NO MÍNIMO 30 MINUTOS ANTES DO INÍCIO.

Especificação:

Marca: SERVIÇO SERVIÇO

Total do Fornecedor D C M FERREIRA SEGURANCA **52.950,0000**

Fornecedor: ANTONIO VANIS DA SILVA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	BARRACAS 4X4MTS - BARRACAS PADRONIZADAS NO TAMANHO 4X4 MTS, NA COR BRANCA, COM BALCÃO RÍGIDO, FECHAMENTO LATERAL, MODELO CHAPÉU DE BRUXA OU PIRAMRÂMIDE, COM CALHA PARA ESCORRIMENTO DE ÁGUA, EM LONA AUTO EXTINGUÍVEL/ANTICHAMAS (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS REASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. INCLUIR TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MÃO DE OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMETAÇÃO DA EQUIPE SE NECESSÁRIO. INCLUIR ART E LAUDO TÉCNICO. OBS: A SECRETÁRIA LICITANTE EMITIRÁ A ORDEM DE FORNECIMENTO INDICANDO O LOCAL DE ENTREGA, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER MONTADO 1(UM) DIA ANTES	70,0000	475,0000	33.250,0000	11/10/2022

Especificação:

Marca: Fabricação propria 4x4

00008	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: PA 4 X 4-08CAIXAS MODELO SB850 OU SIMILAR COM 02 FALANTES DE 18" COM 800 WATTS CADA 08 CAIXAS MODELO LINE-ARRAY OU SIMILAR COM 2 FALANTES DE 12" COM 400 WATTS CADA E 1 DRIVE TITANIUM DE 125 WATTS; 02 AMPLIFICADORES DE 5000 WATTS RMS, 02 AMPLIFICADORES 5000 WATTS RMS, 02 AMPLIFICADORES DE 3000 WATTS RMS E 02 AMPLIFICADORES DE 1000 WATTS RMS; 01 CONSOLE DIGITAL (YAMAHA LS-09, SOUNDRAFTCOMPACT SI OU SIMILAR OU SUPERIOR) PARA APLICAÇÃO AO VIVO COM PERIFERICOS E CABEAMENTOS COMPATÍVEIS MEMORIZAÇÃO DOS GANHOS DE ENTRADA DOS PRÉS. 24 AUXILIARES PRÉ CONFIGURÁVEIS, QUATRO ENTRADAS STEREO, 04 RETORNOS DE EFEITOS STEREO; 08 PROCESSADORES DE EFEITOS; 12 EQ GRAFICOS DE 31	16,0000	8.000,0000	128.000,0000	11/10/2022
-------	---	---------	------------	--------------	------------



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/10/2022  
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

BANDAS; 501 MEMÓRIAS DE CENA COM  
BACKUP EM CARTÃO COMPACT FLASH;  
25 TECLAS DEFINIDAS OU SIMILARES OU  
COM QUALIDADE SUPERIOR; 01  
PROCESSADOR DIGITAL STEREO 3 VIAS;  
1 EQUALIZADOR 31 BANDAS PARA  
ALINHAMENTO DO SISTEMA 02  
APARELHOS DE CV/DVD COM  
REPRODUÇÃO DE MP3; 01 NOTBOOK ...

Especificação:

Marca: F AUDIO 4X4

Total do Fornecedor ANTONIO VANIS DA SILVA **161.250,0000**

Fornecedor: OURO NEGRO SERVIÇOS E EVENTOS LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00004	SERVIÇO DE BRIGADISTAS - PARA ATUAR CONTRA PÂNICO E INCÊNDIO E PRIMEIROS SOCORROS CONFORME DETERMINAÇÃO DA LEI ESTADUAL REGIDA PELO CORPO DE BOMBEIROS DE MINAS GERAIS, DEVIDAMENTE CREDENCIADO PELO CBMMG, INCLUINDO TODO MATERIAL NECESSÁRIO AO DESEMPENHO DA FUNÇÃO. INCLUINDO CARGA, DESCARGA, MATERIAIS, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, SE NECESSÁRIO. A EQUIPE DEVERÁ ESTAR NO LOCAL DO EVENTO NO MÍNIMO 30 MINUTOS ANTES DO INÍCIO.	70,0000	383,0000	26.810,0000	11/10/2022

Especificação:

Marca: Próprio Próprio

Total do Fornecedor OURO NEGRO SERVIÇOS E EVENTOS LTDA **26.810,0000**

Fornecedor: AUREA ESTRUTURAS E SISTEMAS AMBIENTAIS LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	TENDA 10X10 MTS- TENDA PADRONIZADA NO TAMANHO 10X10MTS, PÉ DIREITO DE 2,8 A 6,00 MTS, COM COBERTURA ESTILO PIRÂMIDE, COM CALHA PARA ESCORRRIMENTO DE ÁGUA, FECHAMENTO LATERAL ( QUANDO SOLICITADO), EM LONA AUTO EXTINGUÍVEL / ANTICHAMA ( NÃO PROPAGA CHAMAS, DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS). INCLUIR ART E LAUDO TÉCNICO, TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MÃO DE OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE SE NECESSÁRIO. OBS: A SECRETARIA LICITANTE EMITIRÁ A ORDEM DE FORNECIMENTO INDICANDO O LOCAL DE ENTREGA, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER MONTADO 1(UM) DIA ANTES DO EVENTO.	20,0000	1.895,0000	37.900,0000	11/10/2022

Especificação:

Marca: Própria Próprio

Total do Fornecedor AUREA ESTRUTURAS E SISTEMAS AMBIENTAIS LTDA **37.900,0000**



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 11/10/2022  
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Fornecedor: CRESCER LOCACOES E SERVICOS LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00003	BANHEIRO QUÍMICO - BANHEIRO QUÍMICO CONFECCIONADO EM POLIETILENO CONTENDO VAIXA DE DESJEITOS NÃO VISÍVEIS E ASSENTO MICTÓRIO COM PISO ANTIDERRAPANTE, PONTOS DE VENTILAÇÃO, TETO TRANSLÚCIDO, DISPOSITIVO DE TRINCOCOM TRAVA INTERNA E COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO / LIVRE, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO E APOIO PARA OBJETOS E IDENTIFICAÇÃO DE FEMININO / MASCULINO. INCLUIR TRANSPORTE, CARGA, DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MÃO DE OBRA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE SE NECESSÁRIO. COM ART E LAUDO TÉCNICO. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE NO MÍNIMO 12 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.	150,0000	290,0000	43.500,0000	11/10/2022
	Especificação: Marca: Polyjhon Padrao				
00009	SERVICOS GRADIL ANIV.COR.FUNDO	700,0000	25,9600	18.172,0000	11/10/2022
	Especificação: Marca: MF Arredondado				
Total do Fornecedor CRESCER LOCACOES E SERVICOS LTDA				<b>61.672,0000</b>	
TOTAL DO PROCESSO 000076 / 2022				<b>470.086,0000</b>	
TOTAL GERAL				<b>470.086,0000</b>	

DANILO OLIVEIRA CAMPOS  
PREFEITO